
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« Ж »  VJ/  2025 г. №

Об итогах проведения муниципального 
конкурса чтецов на профориентационную 

тематику «Мой выбор!»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 12.03.2025 года № 594 «О проведении 
муниципального конкурса чтецов на профориентационную тематику «Мой 
выбор!» с целью ранней профессиональной ориентации в период с 14 по 31 
марта 2025 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец» состоялся муниципальный конкурс чтецов на 
профориентационную тематику «Мой выбор!» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 29 учащихся из следующих 
образовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 
с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СОШ№ 10» (школа), ОГАОУ «Губкинская СОШ 
с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (образовательное 
структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа), МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ 16», МБУДО 
«Центр дополнительного образования «НеШкола», МБОУ «Архангельская 
СОШ, МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ «Конынинская СОШ», МБОУ 
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ».
Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:

- Найденова И.А,- заведующий детской библиотекой филиалом №6 
МБУК «Централизованная библиотечная система № 1»;

- Панарина К.С., библиотекарь модельной детской библиотекой филиала
№ 6;

- Лысых Л.А., педагог дополнительного образования МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»;

Жюри отметило достаточно хороший уровень большинства 
представленных работ.

При подведении итогов места распределились следующим образом:

Декламация прозаических произведений 
Возрастная категория 7-10 лет



1 место -  Прохненко Иоанна, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Прохненко Е.М.;

2, 3 место -  не присуждено.
Декламация поэтических произведений 

Возрастная категория 7-10 лет
1 место -  Прохненко Иоанна, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Прохненко Е.М.;
1 место -  Прасолова Анастасия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Злобина Л.А.;
1 место -  Мигунов Арсений, учащийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа», руководитель Кондратьева Т.И.;

2 место - Попова Мария, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 
руководитель Сапронова И.А.;

2 место - Денисова Маргарита, учащаяся МБОУ «Истобнянская СОШ», 
руководитель Башкатова М.В.;

2 место - Литуев Богдан, учащийся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Кретова Т.В.;

3 место -  Деев Илья, учащийся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Лаврентьева Э.В.;

3 место -  Семенихина Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Жирикова Н.В.

Декламация прозаических произведений 
Возрастная категория 11-14 лет

1 место -  Жукова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Светакова И.В.;

2, 3 место - не присуждено.
Декламация поэтических произведений 

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Медведев Максим, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Посохова Л.П.;
1 место - Тулинова Ксения, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола», руководитель Бронникова Е.С.;
1 место - Цыганкова Елизавета, учащаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива», руководитель Доронкина А.С.;
2 место -  Ким Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Панарина Н.В.;
2 место -  Бочарова Василиса, учащаяся МБОУ «Коныпинская СОШ», 

руководитель Леонова Н.В.;
3 место -  Парфёнова Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 

руководитель Жилина Т.П.;
3 место -  Махрин Дмитрий, учащийся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 

Киргизова Т.И.;



Декламация прозаических произведений 
Возрастная категория 15-17 лет

1 место -  Сухих Дарья, учащаяся МБОУ «Архангельская СОШ», 
руководитель Жилина Т.П.;

1 место -  Бортникова Анна, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Булгакова Л.М.;

2, 3 место - не присуждено.
Декламация поэтических произведений 

Возрастная категория 15-17 лет
1 место -  Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Гладырь Б.С.;
1 место -  Крюков Никита, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Суркова Е.Б.;
2 место -  Ачкасова Ангелина, учащаяся МБОУ Коньшинская СОШ», 

руководитель Леонова Н.В.;
2 место -  Фанюков Владислав, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Кулабухова Я.Е.;
2 место -  Сапрыкина Анастасия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Булгакова Л.М.;
3 место - не присуждено;

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов на 
профориентационную тематику «Мой выбор!»

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 
муниципального конкурса чтецов на профориентационную тематику «Мой 
выбор!»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26;
Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05


